(6.) Tercia villa est Mama. 
Quarta Scondur. Quinta Ki-
nessa. Sexta Citun. 

(7.) In istis IIIIm vil lis : 
Mama, Scondur, Kinessa, 
Citun, non est terra com-
munis, nec licet alicui ha-
bitare, nisi quem abatissa 
(sic!) admiserit. 

(12.) Et in villa Polosinic 
habet abbatissa unum vini-
torern cum vinea sua. 

(9.) Octava villa est Pod-
ruc, in qua villa habet 
filius Podruc commu-
nem terram cum populo 
abbatissç. 

onibus et totidem vineas, 
ita ut quelibet mansio 
annuatim dicto mona-
sterio IyX. cubulos vini 

debeant aministrare 
(sic !) sed terra ad ipsam 
villam pertinens est com-
munis et silva ipsius ville 
habitatoribus, preter sil-
vam coquine, que cir-
cumiacet in métis. 

(3.) Secundam villam Ma-
ma, in qua sunt aratores 
plaustralesetalia ofûcia 
pro utilitate ecclesie 
exibentes, iuxta precep-
tum abbatisse dicte ec-
clesie tempore consti-
tuto. Tercia vero Sondurin 
eadem libertate, quarta 
Kensa, V. Chiton, istas 
V. villas nostros udvor-
nicos dicto monasterio 
dedimus iure perpetuo 
possidendam. 

(4.) In istis quinque vil-
lis ; videlicet Marna, Son-
dur, Kensa et Chitun non 
est terra communis et tota 
terra ipsarum villarum, 
scilicet Akaratia cir-
cumiacet in métis, nec ali-
cui liceat habitare nisi prius 
domina abbatissa voluntate 
admiserit. 

(5.) Item villam Va-
mus cum X. mansioni-
bus, in qua sunt opera-
tores, scilicet fabri et 
alia servitia exhibentcs 
et terra est communis. 

(6.) Item sanctus rex Ste-
phanus dédit villam Poloz-
nik cum VIII. mansioni-
bus, sed terra est commu-
nis. 

(7.) Item sanctus Stepha-
nus dédit villam Podrug, 
quarum terra non est 
communis, sed circum-
iacet in métis. 

(8.) Ita tamen, quod 
dictas possessiones tam 
in decimis, quam in 
magistratibus Capelle 
dictarum villarum epis-
copus Vesprimiensis in 
nullo debeat molestare 
vel in aliquo pertur-

( 4 . ) . . . et naulum portus 
cum septem naucleris mo-
nasterii sunt. (A 4. pont ele-
jét ld. alább.) 

(3.) Villam Zamtou, iuxta 
Danubium dédit prius sanc-
tus Stephanus cum triginta 
mansionibus et postea de-
dit in dedicatione ecclesie 
viginti mansiones in eadem 
villa. Sunt etiam in eadem 
villa XI I-cimpiscatores. Tota 
terra ipsius ville dominium 
abbatisse est. 

(4.) Totum teloneum fori 
eiusdem ville  

(5.) Dédit eciam insulam 
in Sild, et preter ipsam 
insulam dédit predium in 
ipso portu Sild ad opus 
pecudum ; sed terra est 
communis. Et in ipso portu 
Sild hsibent piscationem stu-
rionurn. 

(8.) Septima villa est Ser-
ions, sed terra communis 
est cum populo Quin-
clesiensis (sic !) episcopi. 

(10.) Nona villa est Grin-
cear, cuius terra commu-
nis est. 

(11.) Ex omnibus istis vil-
lis non habet abbatissa ser-
vientes cum equis, nisi so-
lummodo LX et très man-
siones carpentariorum et 
duas masiones (sic .') fabro-

bare, totam monasterio 
nostro duximus perti-
nendam, sicut in dona-
cionibus regalium, exti-
tit consuetum et eedem 
domine in consecratione 
crismatis et olei eccle-
sie sancte Strigoniensis 
pertineant. 

(9.) Item sanctus rex de-
dit portum et naulum Sci-
getfev vocatam cum VII. 
naucleris et in villa Ti-
ens eisdem fundum cu-
rie et vi(ne)am.1 

(10.) Item sanctus rex 
dédit quandam insulam 
Obada vocatam. 

(11.) et cum ea dédit vil-
lam Zamtov ultra Danubium 
cum triginta mansionibus 
et magistratibus Capelle. 
Item in dedicacione eius-
dem monasterii XX. mansi-
ones, sunt etiam in eadem 
villa XII. piscatores. Tota 
terra ipsius ville dominium 
abbatisse est in métis, 
quarum meta . . . . [itt 
három sorban részletes ha-
tárleirás következik.] 

(12.) Totum teloneum fori 
ac alias utilitates eius-
dem ville constituit. 

(13.) Item sanctus rex de-
dit quandam insulam Sild 
vocatam, cum terris et la-
cunis et X. mansiones ad 
procurationem pecudum et 
in illa insula habent pisca-
torem sturionum, sed terra 
11011 est communis. 

(14.) Item dedit villam 
Sorlous ad procurandas 
apes, sed terra est com-
munis. 

(15.) Item dedit sanctus 
rex villam Girinchar in 
eadem libertate, sed terra 
est communis. 

(16.) Ex omnibus posses-
sionibus istis non habet ab-
batissa aliquos servientes 
cum equis, nisi solummodo 
LX. et très mansiones car-
pentariorum et duas man-

1 A viarn itt minden valószinüség szerint vineam 
helyett áll. 

rum et unum tornatorem 
et unum lagenarum custo-
dem. Ceteri omnes sunt vei 
vinitores vei aratores. 

(13.) Preter hec dédit 
sanctus rex in por tu Mo-
docea piscationem husonum 
ad opus monialium sancte 
Marie serviencium. 

siones fabrorum et unum 
tornatorem et custodem la-
genarum. Ceteri omnes sunt 
vei vinitores vei aratores 
et alia servicia exhi-
bitores. 

(17.) Item dédit sanctus 
rex por tum Modochea, qui 
Thona vocatur, cum des-
censu ad piscacionem uso-
num et ad opus monialium 
sancte Marie serviencium. 

Az egymás mellé állított szövegekből kitűnik, 
hogy az OP. lényegesen különbözik az MP-tól. 
A kettő közt talált eltéréseket két csoportba 
oszthatjuk : 

1. írásbeli eltérések. 
a) íráshibák, botlások alig vannak az OP.-ban. 

A másoló igen nagy fontosságot tulajdonított a 
helyesírásnak s — a Fejérpataky emiitette hi-
bákon kivül 1 — csak kettőt találhatunk a szö-
vegben. «Villám Podrug»-ra vonatkoztatva qua-
rum-ot ir cuius helyett 2 és a piscationem sturio-
numból piscatörem sturionumot csinál.